
Zarządzenie Nr 1542/2026

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 19 stycznia 2026 roku

w sprawie zmiany Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dowodów
księgowych oraz innych dokumentów

Na podstawie art.  10 ust.  1 i  2 ustawy z  dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowości
(t.j. Dz.U.  z 2023 r.  poz.  120 ze  zm.) oraz §  10 ust.  1  Regulaminu organizacyjnego
Urzędu Miasta Płocka, nadanego zarządzeniem Nr 900/2025 Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 30 kwietnia 2025 r. ze zm., zarządzam co następuje:

§ 1
W  instrukcji  sporządzania,  obiegu i  kontroli  dowodów księgowych oraz innych
dokumentów,  stanowiącej  załącznik  do  zarządzenia  nr  3764/2022  Prezydenta
Miasta Płocka  z dnia 28 października 2022 roku, zmienionego zarządzeniem nr
4174/2023 z dnia  6  kwietnia 2023 roku,  zarządzeniem nr 4646/2023 z  dnia
27 października 2023 roku, zarządzeniem nr 4927/2024 z 30 stycznia 2024 roku,
zarządzeniem nr 18/2024 z 20 maja  2024 roku i  zarządzeniem nr 487/2024
z 26 listopada 2024 roku wprowadzam następujące zmiany:
1. W § 31: 
1) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
„W  przypadku  zaciągnięcia  zobowiązań  w  jednostce  spoza  sektora  finansów
publicznych  w  kwocie  przekraczającej  8.000,00  zł  (słownie:  osiem  tysięcy
złotych)  netto  zachodzi  konieczność  zawarcia  umowy.  Wyjątek  stanowią
zobowiązania zaciągane w związku z koniecznością usunięcia skutków zdarzeń
losowych  i  awarii  wymagających  natychmiastowego  usunięcia,  szkoleń
i  konferencji,  zakupu kart podarunkowych ze środków Zakładowego Funduszu
Świadczeń  Socjalnych  oraz  gdy  poniesienie  wydatku  wynika  z  przepisów
ustawowych, np.  opłaty RTV, opłata roczna za dozór techniczny,  które można
zlecić w formie zlecenia pisemnego bądź ustnego.”
2) ust. 10 otrzymuje brzmienie:
„W  przypadku  zobowiązań  do  kwoty  8.000,00  zł  netto  dopuszcza  się
zastosowanie  formy  zlecenia,  zamówienia  lub  w  wyjątkowych  sytuacjach
dokonanie zakupu na podstawie faktury VAT, rachunku itp. (zlecenie ustne).”

§ 2
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Płocka.



§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski


